
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERA N.  424 

Oggetto: Adesione del Comune di Pavia alla XV edizione del Trekking urbano ( 31 ottobre 
2018)

L’anno duemiladiciotto il giorno ventotto del mese di Giugno, alle ore 08:45, in Pavia ,  nella sala 
delle adunanze di Palazzo Mezzabarba, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del  Il 
Presidente della Giunta   Angela Gregorini per deliberare sull'oggetto indicato

Sono presenti i Signori :

Nome Funzione Presenza

DEPAOLI MASSIMO Sindaco Assente

GREGORINI ANGELA BARBARA Vice Sindaco - Assessore Presente

CANALE LAURA Assessore Presente

CASTAGNA FABIO Assessore Presente

CRISTIANI ILARIA Assessore Presente

GALAZZO GIACOMO Assessore Presente

GUALANDI ANGELO ROBERTO Assessore Assente

MOGGI ALICE Assessore Presente

RUFFINAZZI GIULIANO Assessore Assente

MAGNI GIOVANNI Assessore Presente

Partecipa ed assiste alla seduta il  Segretario Generale   Carmelo Fontana
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente ammette ad assistere  il “capo di 
gabinetto”, Fabio Fimiani e pone in trattazione l'oggetto su indicato



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE: 

●  nell’ambito delle priorità e delle competenze del Turismo nel campo della promozione 
turistica rientra la partecipazione a manifestazioni di carattere nazionale inserite in circuiti di 
cui fanno parte le numerose città d’arte italiane; 
●  il Comune di Pavia, insieme a una sessantina di capoluoghi e città di provincia, è inserito 
da  diversi  anni  nel  circuito  della  “Giornata  Nazionale  del  Trekking  Urbano”  e  la  sua 
adesione ha riscosso sempre un grande successo di pubblico, catturando di volta in volta 
l’attenzione dei diversi mezzi di comunicazione (stampa, tv, radio nazionali e locali); 
● il tema scelto quest’anno a livello nazionale è legato al cibo “Raccontami come mangi e ti 
dirò chi sei. Camminando tra cibo, arte e paesaggi alla scoperta della città” visto che l'anno 
2018 è stato proclamato Anno nazionale del cibo italiano ; sarà l’occasione per sviluppare 
percorsi  di  visita  che  coniugheranno  la  tematica  del  trekking  alla  tradizione 
enogastronomica con l'arte, il paesaggio e la cultura presente sul nostro territorio. 
●  l’adesione al predetto programma consta di due fasi, la prima quella dell'adesione alla 
giornata  nazionale  del  trekking  urbano,  la  seconda  è  quella  dell'attuazione  della 
manifestazione con una visita guidata

CONSIDERATO:

●  che  l'adesione  prevede  una  quota  di  partecipazione  invariata  rispetto  alle  edizioni 
precedenti e ripartita in base al numero di abitanti, nel caso di Pavia, Comune da 70.000 a 
150.000, la quota di partecipazione è di €400,00  - Cap 47C401 art.0000 Conto V Codice 
U.1.04.01.02.003

RITENUTO 

          ● di voler aderire, come già negli anni precedenti, alla XV edizione del Trekking urbano ( 31 
ottobre 2018) che ha come capofila il Comune di Siena e che fa anche da segreteria organizzativa  
del progetto, fornisce ogni anno alle città aderenti l'assistenza tecnica per la redazione dell'itinerario 
prescelto,  la  stampa  del  depliant  nazionale  e  ne  cura  anche  la  distribuzione,  l'ufficio  stampa 
nazionale,  i socialmedia e sito internet dedicati

VISTI

- l’art.48 del D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i.;

-  lo Statuto del Comune di Pavia;

-  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28 febbraio 2018 con la quale è stato approvato 
il Bilancio triennale di previsione 2018-2020 e il Documento Unico di Programmazione 2018-2021;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 197/2018 di approvazione del PEG 2018;
 -  Acquisiti  i  pareri  favorevoli  sulla  presente  proposta  di  deliberazione  ai  sensi  dell'art.  49  del 
D.Lgs.267/2000 espressi dal Dirigente del Settore proponente e dal Dirigente dei servizi finanziari 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile;
con votazione unanime espressa dagli aventi diritto in forma palese,

 



DELIBERA

1. di aderire all’iniziativa “XV edizione del Trekking urbano ( 31 ottobre 2018) che ha come 
capofila il Comune di Siena e che per questo anno a come tema Raccontami come mangi e ti 
dirò chi sei. Camminando tra cibo, arte e paesaggi alla scoperta della città” 

2. di impegnare la cifra di 400,00 € sul Cap47C401 art.0000 Conto V Codice U.1.04.01.02.003
3. di dare mandato al Dirigente del Settore Commercio Attività produttive, Turismo e Sport,  di 

assumere gli atti conseguenti riguardanti la partecipazione all'iniziativa

Successivamente con palese votazione espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134 
comma 4 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.     

 
Letto, approvato e sottoscritto

 Il Presidente della Giunta Segretario Generale
  Angela Gregorini   Carmelo Fontana

     


